Dada a 5 de las Calendas de Marzo, bajo el décimo octavo consulado de Teodosio, Augusto, y el de Albino. [444.]

12.- *Los Emperadores Valentiniano y Marciano, Augustos, a Paladio, Prefecto del Pretorio.*- Sea lícito a todos los jueces, revestidos de ilustre autoridad, asociarse los mismos consejeros, una, dos, y muchas veces, porque el que una vez fue conocido con rectitud, no debe ser rechazado por la sola razón de que ya ha sido probado.

Dada..... bajo el consulado de Valentiniano, Augusto. [455.]

Epítome de la constitución griega, tomado de las Basílicas y de los escolios de las mismas

13.- *El Emperador Zenón.*- Nunca juzguen sin los jueces sus asesores, poniendo el nombre de aquellos; ni ante los mismos se contesten las demandas, ni pronuncien sentencias.

Dada a 6 de las Calendas de Julio, después del consulado de Decio y de Longino. [487.]

14.- *El Emperador Justiniano, Augusto, a Demóstenes, Prefecto del Pretorio.*- Ninguno de los que han sido o fueren nombrados abogados de causas, aún de los designados en esta regia ciudad para un tribunal cualquiera, y en todas las demás provincias sometidas a nuestro imperio, se atreva al mismo tiempo, tanto a desempeñar la abogacía, como a apoderarse del cargo de consejero de cualquiera de los magistrados, a quienes está encomendada la administración de la República, siendo suficiente y aún sobrado o patrocinar concienzudamente en las causas con la abogacía, o

possit, vel si assencionem elegerit, in ea videlicet permaneat, ita tamen, ut post consiliarii sollicitudinem depositam liceat ei ad munus advocationis reverti.

§ 1.- Nec sit concessum cuiquam duobus magistribus assidere, et utriusque iudicij curam peragere (neque enim facile credendum est, etiam duabus necessariis rebus unum sufficere, nam quum uni iudicio affuerit, alteri abstrahi necesse est, sicut nulli eorum idoneum in totum inveniri), sed altera adsessione penitus semota, unius magistratus esse contentum iudicio.

§ 2.- Nec callidis machinationibus huiusmodi legem putet quis esse circumscribendam, etsi non consilarii signum, quod solitum est, chartis imponat, sed alias quasdam literas excogitatas assimulaverit, existimans ei licere fungi quidem memorato officio, sub huiusmodi tamen umbra latere, quum in legem committunt hi, qui vigorem eius scrupulosis et excogitatis artibus eludere festinant. Neque sibi blandiri quemquam oportet, quod praesentis etiam legis aculeos possit evadere, quemadmodum et anteriores leges, super hac re positas deludebat. Si quis etenim in tali commisso fuerit inventus, sciat, se de matriculis advocatorum penitus esse delendum, et decem librarum auri multam nostris privatis largitionibus illaturum, per virum illustrem comitem rerum privatrum exigendam, et aliam maiorem regalis culminis subiturum offensam, quum nec ipse iudex, qui hoc fieri passus est, et sciens prudensque hoc commiserit, sine imperiali commitione remanebit; eidem poenae subiiciendo etiam eo vel eis, qui in his causis, quarum patrocinium adepti sunt quibusque advocationem suam praestiterunt, assencionis cuiuscunque magistratus colore audeat vel audeant iudicare, ne, affectionis suaे advocationis memor, incorrupti iudicis non possit nomen perfervit.